
 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“) 

 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 
Výběr generálního dodavatele tavícího sf zařízení 2x6t, stavby, 
druhování a odprašování v rámci projektu „Snížení prašnosti ve 

slévárně společnosti ZPS-SLÉVÁRNA,a.s. Zlín" 
 

veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném řízení v souladu se Závaznými 
pokyny pro žadatele a příjemce podpory v Operačním programu Životní prostředí 

a dle ZZVZ 

ZADAVATEL: 
ZPS - SLÉVÁRNA, a.s. 
Sídlem tř. 3. května 1172, Malenovice, 763 02 Zlín 
IČO: 47908319 



 2  

OBSAH:  

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE, DALŠÍ INFORMACE ............................... 3 

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................. 5 

3. DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ....................................................................... 6 

4. MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ...................................................................... 6 

5. POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI ...................................................... 6 

6. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ KE KVALIFIKACI ........................................................ 11 

7. OBCHODNÍ PODMÍNKY ....................................................................................... 14 

8. DALŠÍ PODMÍNKY ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ ........................................... 15 

9. HODNOCENÍ .......................................................................................................... 16 

10. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY ............. 18 

11. ZÁVAZNOST POŽADAVKŮ ZADAVATELE .......................................................... 19 

12. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ............ 20 

13. DALŠÍ PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY .................................................. 20 

14. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK .......................................................... 21 

15. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK ........................................................................................... 21 

16. ZADÁVACÍ LHŮTA ................................................................................................ 21 

17. VÝHRADY ZADAVATELE ...................................................................................... 22 

18. VYHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU .......................................................................... 22 

19. SEZNAM PŘÍLOH .................................................................................................. 22 

 



 3  

1. Identifikační údaje zadavatele, další informace 

1.1. Základní údaje o zadavateli 

Název zadavatele ZPS - SLÉVÁRNA, a.s. 

Sídlo zadavatele tř. 3. května 1172, Malenovice, 763 02 Zlín 

IČO zadavatele 47908319 

Osoba oprávněná zastupovat 

zadavatele 

Michele William Taiariol, předseda 

představenstva 

Adresa profilu zadavatele https://www.vhodne-
uverejneni.cz/profil/zps-slevarna-a-s 

 

1.2. Kontaktní osoba zadavatele 

Kontaktní osobou ve věcech souvisejících se zadáváním této veřejné zakázky je MT Legal 

s.r.o., advokátní kancelář, Jugoslávská 29, 120 00 Praha 2 - Vinohrady, e-mail: zps@mt-

legal.com. Kontaktní osoba zajišťuje veškerou komunikaci zadavatele s dodavateli (tím 

není dotčeno oprávnění statutárního orgánu či jiné pověřené osoby zadavatele) a je 

v souladu s ust. § 43 ZZVZ pověřena výkonem zadavatelských činností v tomto zadávacím 

řízení. Kontaktní osoba je pověřena také k přijímání případných námitek dodavatelů dle 

ust. § 241 a násl. ZZVZ.  

 

1.3. Vymezení zadávací dokumentace a její poskytování 

Zadávací dokumentací se rozumí zadávací dokumentace v užším smyslu, tj. veškeré 

písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo zpřístupňované 

účastníkům zadávacího řízení při zahájení zadávacího řízení s výjimkou formulářů podle 

§ 212 ZZVZ a výzev uvedených v příloze č. 6 ZZVZ. 

 

V souladu s § 96 odst. 1 a 2 ZZVZ je zadávací dokumentace zveřejněna na profilu 

zadavatele. 

 

1.4. Zadávání veřejné zakázky elektronickou formou 

Veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí národního elektronického nástroje NEN 

Ministerstva pro místní rozvoj (dále jen „elektronický nástroj NEN“) dostupného 

na https://nen.nipez.cz/.  

Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení a rovněž veškerá komunikace mezi 

zadavatelem (nebo jeho zástupcem) a dodavatelem probíhá elektronicky prostřednictvím 

elektronického nástroje NEN. Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického 

nástroje NEN se považují za řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu 

adresáta v elektronickém nástroji NEN. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla 

písemnost jejím adresátem přečtena, případně, zda elektronický nástroj NEN adresátovi 



 4  

odeslal na kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet 

v elektronickém nástroji NEN byla doručena nová zpráva, či nikoliv.  

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického 

nástroje NEN je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. Manuál pro registraci 

dodavatele v elektronickém nástroji NEN je uveden v uživatelské příručce s názvem 

Registrace do NEN pro dodavatele a zadavatele v elektronickém nástroji NEN.     

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 

elektronického nástroje NEN, jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených 

u dodavatele, zodpovídá vždy dodavatel. 

Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje NEN včetně informací 

o používání elektronického podpisu jsou dostupné 

na https://nen.nipez.cz/UzivatelskeInformace/UzivatelskePrirucky  

Pro odpovědi na případné otázky týkající se uživatelského ovládání elektronického 

nástroje NEN je možné využít uživatelskou podporu NEN (tel.: +420 841 888 841, e-mail: 

Hotline@nipez.cz). 

 

1.5. Informace o zpracování osobních údajů 

Zadavatel v postavení správce osobních údajů tímto informuje ve smyslu čl. 13 Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“) účastníky 

zadávacího řízení o zpracování osobních údajů za účelem realizace zadávacího řízení dle 

ZZVZ. Zadavatel může v rámci realizace zadávacího řízení zpracovávat osobní údaje 

dodavatelů a jejich poddodavatelů (z řad FO podnikajících), členů statutárních orgánů a 

kontaktních osob dodavatelů a jejich poddodavatelů, osob, prostřednictvím kterých je 

dodavatelem prokazována kvalifikace, členů realizačního týmu dodavatele a skutečných 

majitelů dodavatele. Zadavatel bude zpracovávat osobní údaje pouze v rozsahu 

nezbytném pro realizaci zadávacího řízení a pouze po dobu stanovenou právními 

předpisy, zejména ZZVZ. Subjekty údajů jsou oprávněny uplatňovat jejich práva dle čl. 13 

až 22 GDPR v písemné formě na adrese sídla zadavatele.  

 

Zadavatel předává osobní údaje ke zpracování MT Legal, s.r.o. advokátní kancelář, se 

sídlem Brno 2, Jakubská 121/1, PSČ 602 00, IČO: 28305043 jako zpracovateli osobních 

údajů, za účelem administrace zadávacího řízení dle ust. § 43 ZZVZ.  

 

 

1.6. Označení osoby, která vypracovala část ZD 

Zadavatel uvádí, že níže uvedené části zadávací dokumentace vypracovala osoba odlišná 

od zadavatele, a to konkrétně: 



 5  

Část zadávací dokumentace Označení osoby 
Technické podmínky 

 
METAKON s.r.o., se sídlem V Pískách 400/20, 

Brno, PSČ 62000, IČO: 645 07 157 
 

 

2. Předmět plnění veřejné zakázky 

2.1. Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka a instalace elektrického indukčního 

tavícího středofrekvenčního zařízení včetně zařízení pro zavážení vsázky, druhování a 

vzduchotechniky odprašování. 

Cílem projektu je provést ve stávajícím provozu slévárny technologicko-organizační 

opatření ve výrobě, včetně instalace nových technologických zařízení a provedení s tím 

souvisejících vynucených stavebních úprav s cílem snížení fugitivních emisí vznikajících 

stávajícím provozem slévárny. 

Účastník ve své nabídce uvede podrobný popis technického řešení včetně výkresové 

dokumentace, ze které bude jednoznačně patrný rozsah a technické provedení veřejné 

zakázky. 

Předmět plnění veřejné zakázky zahrnuje zejména: 

- přizpůsobení požadovaného technického řešení celého díla daným podmínkám 

dotčeného prostoru a konkrétním dodávaným zařízením;  

- provedení stavebních prací; 

- dodávku zařízení; 

- montáž zařízení; 

- potřebné úpravy a demontáže stávajících zařízení zadavatele vč. přeložek 

energetických rozvodů, el. rozvaděčů apod. bránících provedení dodávky; 

- komplexní vyzkoušení celého díla; 

- uvedení zařízení do provozu a předání díla;  

- kompletní průvodní dokumentace v českém jazyce. 

 

Podrobné vymezení předmětu veřejné zakázky, včetně technických podmínek 

v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky, je uvedeno v příloze č. 2 (Technické 

podmínky) této zadávací dokumentace. 

 

2.2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky určená zadavatelem postupem podle ust. § 16 a 

násl. ZZVZ činí 80.000.000,- Kč bez DPH. 

Zadavatel nepředpokládá překročení uvedené předpokládané hodnoty veřejné zakázky 

v nabídkách účastníků. 



 6  

 

2.3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 

 kód CPV 42330000-8 | Tavící pece 

 kód CPV 42000000-6 | Průmyslové stroje 

 kód CPV 51500000-7 | Instalace a montáž strojů a přístrojů 

 kód CPV 45000000-7 | Stavební práce 

 kód CPV 71300000-1 | Technicko-inženýrské služby 

 kód CPV 71322000-1 | Technické projekty pro provádění stavebně inženýrských 

prací 

 

3. Doba plnění veřejné zakázky 

Předpokládaný harmonogram plnění veřejné zakázky: 

   

Zahájení (datum podpisu smlouvy):  06/2019 

Ukončení (předání díla):    max. do 210 dnů od podpisu smlouvy 

 

Bližší informace jsou uvedeny v čl. III. odst. 1 smlouvy o dílo (příloha č. 1 této zadávací 

dokumentace). 

 
4. Místo plnění veřejné zakázky 

4.1. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky je průmyslový areál firmy ZPS - SLÉVÁRNA, a.s v sídle 
zadavatele.  

 
4.2. Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění se uskuteční dne 27. 3. 2019. Sraz účastníků prohlídky místa 

plnění je v 10:00 hod. v sídle zadavatele. Pro zajištění řádného průběhu prohlídky místa 

plnění se zadavatel rozhodl omezit počet osob na max. 3 pro jednoho zájemce o podání 

nabídky na realizaci veřejné zakázky. Pro urychlení zadavatel doporučuje, aby si zájemci 

přinesli vlastní bezpečnostní a ochranné pomůcky (zejména: přilba, ochrana zraku, obuv 

s pevnou špičkou). Prohlídka místa plnění slouží k seznámení dodavatelů se stávajícím 

místem budoucího plnění a s jeho technickými a provozními parametry. Prohlídka místa 

plnění neslouží k poskytnutí odpovědí na dotazy dodavatelů; tyto budou poskytnuty na 

základě dotazů formulovaných písemně postupem vysvětlení zadávací dokumentace dle 

čl. 12 této zadávací dokumentace. 

 

5. Požadavky zadavatele na kvalifikaci 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je v souladu s ust. § 73 an. ZZVZ dodavatel, 

který: 



 7  

a) prokáže základní způsobilost podle ust. § 75 ZZVZ, 

b) prokáže profesní způsobilost podle ust. § 77 ZZVZ, 

c) splní ekonomickou kvalifikaci podle ust. § 78 ZZVZ, a 

d) splní technickou kvalifikaci podle ust. § 79 ZZVZ. 

  

5.1. Základní způsobilost dle ust. § 74 ZZVZ 

 
Způsobilým je dodavatel, který: Způsob prokázání splnění 

a) 

nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech 

před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 

ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního 

řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 

odsouzením se nepřihlíží;  

Jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku 

splňovat tato právnická osoba a zároveň každý 

člen statutárního orgánu. Je-li členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická 

osoba, musí podmínku splňovat tato právnická 

osoba, každý člen statutárního orgánu této 

právnické osoby a osoba zastupující tuto 

právnickou osobu v statutárním orgánu 

dodavatele; 

Podává-li nabídku pobočka závodu zahraniční 

právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat 

tato právnická osoba a vedoucí pobočky 

závodu; 

Podává-li nabídku pobočka závodu české 

právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat 

tato právnická osoba, každý člen statutárního 

orgánu této právnické osoby, osoba zastupující 

tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 

dodavatele a vedoucí pobočky závodu; 

 

Výpis z evidence Rejstříku trestů pro 
každou fyzickou a právnickou osobu, 
pro niž je dle ZZVZ a zadávacích 
podmínek vyžadován. 

K zahraničním osobám viz § 81 ZZVZ. 

     

    

  

 

b) 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla v 

evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek; 

Potvrzení příslušného finančního úřadu 

a ve vztahu ke spotřební dani čestné 

prohlášení dodavatele, z něhož 



 8  

Způsobilým je dodavatel, který: Způsob prokázání splnění 

 jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu. 

 

c) 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla 

splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění; 

 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu. 

 

d) 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla 

splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti; 

 

Potvrzení příslušné okresní správy 

sociálního zabezpečení. 

 

 

e) 

není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno 

rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 

nařízena nucená správa podle jiného právního 

předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele; 

Výpis z obchodního rejstříku, nebo 

čestné prohlášení v případě, že 

dodavatel není v obchodním rejstříku 

zapsán. 

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

 

Prokázání základní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu s ust. § 228 ZZVZ. 

 

Dodavatel může nahradit předložení dokladů k prokázání základní způsobilosti také 

předložením čestného prohlášení nebo jednotného evropského osvědčení (blíže viz čl. 6.1 

zadávací dokumentace). Zadavatel upozorňuje také na možnost doložit určitý doklad 

odkazem na informační systém veřejné zprávy (bližší podmínky viz čl. 6.1 zadávací 

dokumentace). 

 

5.2. Profesní způsobilost dle ust. § 77 ZZVZ 

Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží:  

 

Profesní způsobilost: Způsob prokázání splnění 

a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 
evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

Výpis z obchodního rejstříku nebo výpis 

z jiné obdobné evidence, pokud jiný 



 9  

Profesní způsobilost: Způsob prokázání splnění 

takové evidence vyžaduje; 

 

právní předpis zápis do takové 

evidence vyžaduje. 

Výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné obdobné evidence musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti dle čl. 5.2 písm. a) nejpozději v době 3 měsíců přede 

dnem zahájení zadávacího řízení (tedy nesmí být k okamžiku zahájení zadávacího řízení starší 

3 měsíců). 

 

Doklady nemusí dodavatel předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho sídla obdobnou 
profesní způsobilost nevyžadují. 

 

Prokázání profesní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu s ust. § 228 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém 

údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní 

způsobilosti. 

 

Dodavatel může nahradit předložení dokladů k prokázání profesní způsobilosti také 

předložením čestného prohlášení nebo jednotného evropského osvědčení (blíže viz čl. 6.1 

zadávací dokumentace). Zadavatel upozorňuje také na možnost doložit určitý doklad 

odkazem na informační systém veřejné zprávy (bližší podmínky viz čl. 6.1 zadávací 

dokumentace). 

 

5.3. Ekonomická kvalifikace dle ust. § 78 ZZVZ 

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání 

Prokázání výše obratu s ohledem na předmět 

veřejné zakázky za 3 bezprostředně 

předcházející účetní období. 

 

 

 

 

 

Výkaz zisku a ztrát nebo obdobný doklad 

podle právního řádu země sídla dodavatele 

a čestné prohlášení dodavatele, pokud 

obrat z výkazu zisku a ztrát nevyplývá. 

 

Z předloženého dokladu musí vyplývat, že 

obrat dosažený dodavatelem s ohledem na 

předmět veřejné zakázky (tj. výroba a 

dodávka středofrekvenčních tavících 

zařízení a zařízení pro druhování vsázky 

pro slévárenské provozy) dosahoval 

minimální úrovně 70 mil. Kč, a to nejdéle za 

3 bezprostředně předcházející účetní 

období. Pokud dodavatel vznikl později, 

postačí, předloží-li údaje o svém obratu 

v požadované výši za všechna účetní období 



 10  

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání 

od svého vzniku. 

 
5.4. Technická kvalifikace dle ust. § 79 ZZVZ 

Splnění technické kvalifikace prokáže dodavatel, který předloží:  

 Kvalifikační předpoklad Vymezení min. úrovně kvalifikačního 

předpokladu a způsob jeho prokázání 

a) 

seznam významných dodávek nebo 

významných služeb poskytnutých za 

posledních 3 let před zahájením 

zadávacího řízení včetně uvedení 

ceny a doby jejich poskytnutí a 

identifikace objednatele;  

 

 

Doba „posledních 3 let před 

zahájením zadávacího řízení“ se 

nepovažuje za splněnou, pokud 

dodávka uvedená v příslušném 

seznamu nebyla v průběhu této doby 

dokončena. 

 

 

Předložení seznamu významných dodávek 
realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech, 
v němž budou uvedeny alespoň následující údaje: 
 
a) název objednatele, 
b) předmět významné dodávky a její rozsah, 
c) doba realizace významné dodávky, 
d) kontaktní osoba objednatele, u které bude 

možné realizaci významné dodávky ověřit. 
 
Ze seznamu významných dodávek musí 

jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném 

období (tj. v posledních 3 letech) realizoval 

alespoň tyto významné zakázky: 

i. alespoň 1 významnou zakázku 

spočívající v dodávce a instalaci 

středofrekvenčního indukčního tavícího 

systému o výkonu minimálně 2000 kW 

s pecemi o kapacitě min. 3000 kg včetně 

technologie pro snížení TZL do ovzduší a 

dále včetně zavážecích vozů a systému 

druhování vsázky a dodávky stavebních 

prací pro kompletní připravenost 

zařízení, a to v min. finanční hodnotě 50 

mil. Kč bez DPH/1 zakázka.  

Za významnou zakázku bude 

považována pouze taková zakázka, 

jejímž předmětem byla dodávka a 

instalace tavící pece s hodnotou účiníku 

cos φ minimálně 0,95 při všech úrovních 

odebíraného výkonu (i při udržování a 

sintraci) bez nutnosti kompenzace. 

 

a zároveň  

 



 11  

 Kvalifikační předpoklad Vymezení min. úrovně kvalifikačního 

předpokladu a způsob jeho prokázání 

ii. alespoň 2 významné zakázky spočívající 

v dodávce a instalaci středofrekvenčního 

indukčního tavícího systému o výkonu 

minimálně 2000 kW, a to v min. finanční 

hodnotě 10 mil. Kč bez DPH/1 zakázka.  

Za významnou zakázku bude 

považována pouze taková zakázka, 

jejímž předmětem byla dodávka a 

instalace tavící pece s hodnotou účiníku 

cos φ minimálně 0,95 při všech úrovních 

odebíraného výkonu (i při udržování a 

sintraci) bez nutnosti kompenzace. 

 

Zakázka splňující požadavky dle bodu ii. může 

být využita rovněž pro doložení prokázání 

splnění kvalifikačních předpokladů dle bodu i., 

vyhovují-li její parametry úrovni vymezené 

zadavatelem ve vztahu k předmětným 

kvalifikačním požadavkům. 

 

6. Společná ustanovení ke kvalifikaci 

6.1. Pravost dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikace ve všech případech příslušnými doklady dle čl. 5.1 

až 5.4 této zadávací dokumentace předloženými v prostých kopiích.  

Zadavatel v souladu s § 86 odst. 2 ZZVZ připouští, aby účastník nahradil předložení 

dokladů ke kvalifikaci čestným prohlášením. 

Dodavatel dále může nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením 

pro veřejné zakázky ve smyslu § 87 ZZVZ. Vzor jednotného evropského osvědčení je 

stanoven prováděcím nařízení Komise (EU) 2016/7 ze dne 5. ledna 2016, kterým se zavádí 

standardní formulář jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky. Jednotné 

elektronické osvědčení lze on-line vyplnit na adrese: 

https://ec.europa.eu/tools/espd/filter?lang=cs 

 

Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené 

v jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je 

již předložil v předchozím zadávacím řízení, za podmínky, že identifikuje dané zadávací 

řízení. 



 12  

Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení postupem podle 

§ 46 odst. 1 ZZVZ požadovat předložení originálu nebo ověřené kopie dokladu.  

V případě cizojazyčných dokumentů připojí účastník k dokumentům překlad do českého 

jazyka. Bude-li mít zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, je oprávněn si vyžádat 

předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem 

zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků podle zákona č. 36/1967 Sb., o znalcích a 

tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 37/1967 Sb., k provedení zákona 

o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů. Povinnost připojit k dokladům 

překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. Doklady 

o vzdělání, např. vysokoškolské diplomy lze předkládat rovněž v latinském jazyce.  

 
Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení 

elektronických originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly 

v zadávacím řízení předloženy. 

 
Povinnost předložit doklad (v nabídce i před uzavřením smlouvy) může dodavatel splnit 

odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy ve 

smyslu zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy, v platném 

znění, nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje 

neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje 

pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. V ČR jde 

zejména o výpis z obchodního rejstříku, výpis z veřejné části živnostenského rejstříku 

nebo výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

 
6.2. Stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle 

§ 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději 

v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

 
6.3. Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 

právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

 

Výpis z evidence Rejstříku trestů v ČR vydává Rejstřík trestů. Potvrzení pro daňové 

nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR vydává Finanční úřad pro Prahu 1 a potvrzení 

pro nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR na pojistném a na penále na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti vydává Pražská správa 

sociálního zabezpečení. 
 

V případě prokazování kvalifikace doklady s údaji v cizí měně si zadavatel vyhrazuje právo 

provést přepočet takového údaje v cizí měně na Kč prostřednictvím devizového kurzu 



 13  

ČNB střed platného ke dni rozhodnému pro určení výše údaje (platí i pro dodavatele se 

sídlem na území ČR). 
 

 

6.4. Prokázání části kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části ekonomické, technické 

kvalifikace nebo profesní způsobilosti požadované zadavatelem v plném rozsahu, je 

oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím jiné osoby (to 

neplatí v případě profesní způsobilosti podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ).  

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ 

jinou osobou (výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence), 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné 

osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle ust. § 74 ZZVZ jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 

zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 

disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná 

osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. Má se za to, že tento požadavek je 

splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a 

nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně 

s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby 

kvalifikaci a předkládá doklady podle ust. § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ 

vztahující se k takové osobě, musí písemný závazek obsahovat rovněž závazek, 

že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se 

prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

 

V případě prokazování ekonomické kvalifikace (výše obratu) zadavatel v souladu s § 83 

odst. 3 ZZVZ požaduje, aby dodavatel a jiná osoba, jejímž prostřednictvím prokazuje 

kvalifikaci, nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné zakázky. 

  

6.5. Společné prokazování kvalifikace 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 

podávají společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základní 

způsobilosti a profesní způsobilosti podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ v plném rozsahu. Splnění 

kvalifikace podle ust. § 79 ZZVZ musí prokázat všichni dodavatelé společně. 

Zadavatel vyžaduje, aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající společnou 

nabídku společně a nerozdílně. 

Zadavatel požaduje, aby v případě společné účasti dodavatelů dodavatelé v nabídce 

uvedli, jaké bude rozdělení odpovědnosti za plnění veřejné zakázky. Jeden z dodavatelů 



 14  

bude určen jako vedoucí účastník odpovědný za zakázku a toto určení bude potvrzeno 

předložením zmocnění k zastupování všech ostatních dodavatelů. 
 

 
6.6. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Předložení dokladu o zapsání dodavatele do seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

vedeného Ministerstvem pro místní rozvoj dle ust. § 226 až § 232 ZZVZ nahrazuje 

v souladu s ust. § 228 ZZVZ doklad prokazující profesní způsobilost podle ust. § 77 ZZVZ 

v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují 

splnění kritérií profesní způsobilosti a základní způsobilost podle ust. § 74 ZZVZ v plném 

rozsahu. Výpis ze seznamu nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána 

základní způsobilost nebo profesní způsobilost starší než tři měsíce. 

 
6.7. Předložení certifikátu  

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů 

lze prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný 

v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

 
6.8. Důsledek nesplnění kvalifikace 

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu a ZZVZ a touto zadávací 

dokumentací požadovaným nebo dovoleným způsobem, může být zadavatelem z účasti 

v zadávacím řízení vyloučen. Pokud se jedná o vybraného dodavatele, pak ve smyslu § 48 

odst. 6 ZZVZ musí z těchto důvodů být vyloučen ze zadávacího řízení. 

 

7. Obchodní podmínky 

7.1. Zadavatel stanoví obchodní podmínky formou návrhu (formuláře) smlouvy o dílo, 

který je přílohou č. 1 zadávací dokumentace - Obchodní podmínky (závazný text 

návrhu smlouvy o dílo), jenž je pro účastníky zadávacího řízení závazný a nejsou 

oprávněni ho jakkoliv měnit.  

 
7.2. Účastník zadávacího řízení nebude návrh smlouvy přikládat do nabídky. Návrh 

smlouvy s vybraným dodavatelem připraví zadavatel v souladu s nabídkou 

vybraného dodavatele tak, že do závazného návrhu smlouvy o dílo (příloha č. 1 

zadávací dokumentace) budou dle pokynů v něm uvedených doplněny 

identifikační údaje zhotovitele a další údaje z nabídky a budou k němu připojeny 

přílohy následovně. Příloha č. 1 smlouvy o dílo bude doplněna na základě nabídky 

vybraného dodavatele. Příloha č. 2 smlouvy o dílo bude připojena před podpisem 

smlouvy na základě dokumentu předloženého vybraným dodavatele na základě 

§ 104 ZZVZ. Příloha č. 3 smlouvy o dílo bude odpovídat této zadávací dokumentaci 

(v užším slova smyslu). 

 



 15  

7.3. Smlouva bude podepsána po uplynutí zákazu podpisu smlouvy dle § 246 ZZVZ 

(uplynutí lhůty pro podání námitek a návrhu na přezkum úkonů zadavatele, resp. 

jejich vyřízení či pravomocné skončení) a splnění dalších podmínek pro uzavření 

smlouvy dle čl. 13 této zadávací dokumentace na výzvu zadavatele. Vybraný 

dodavatel je pod sankcí vyloučení ze zadávacího řízení povinen poskytnout 

zadavateli součinnost směřující k podpisu smlouvy bez zbytečného odkladu. 

 
 
8. Další podmínky účasti v zadávacím řízení 

8.1. Poddodávky 

V případě, že část veřejné zakázky bude plněna prostřednictvím poddodavatelů, 

požaduje zadavatel v souladu s ust. § 105 odst. 1 ZZVZ v nabídce předložit seznam 

poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi, a uvést, kterou 

část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. Pro splnění této povinnosti 

použije účastník formulář v příloze č. 3 zadávací dokumentace. Tím není dotčena 

výlučná odpovědnost účastníka za poskytování řádného plnění.  

Nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele je 

dle § 105 odst. 3 ZZVZ vybraný dodavatel povinen předložit zadavateli identifikační 

údaje poddodavatelů veškerých stavebních prací, pokud jsou mu známi, a všech 

služeb poskytovaných na staveništi, pokud jsou mu známi. Poddodavatelé, kteří 

nebyli identifikováni podle předchozí věty a kteří se následně zapojí do plnění 

veřejné zakázky, musí být identifikováni, a to před zahájením plnění veřejné 

zakázky tímto poddodavatelem (pro splnění této povinnosti je dle § 105 odst. 5 

ZZVZ dostačující zápis v požadovaném rozsahu do stavebního deníku). 

 

Zadavatel zároveň v souladu s ust. § 105 odst. 2 ZZVZ omezuje plnění veřejné 

zakázky prostřednictvím poddodavatelů tak, že inženýrské činnosti při plnění 

veřejné zakázky spočívající v instalaci tavících pecí musí být plněny přímo vybraným 

dodavatelem. Inženýrskou činností se rozumí zajištění, kompletace a koordinace 

jednotlivých stavebních prací, dodávek a služeb potřebných k realizaci a uvedení 

do provozu širšího technologického celku, jejichž plnění zajišťuje dodavatel 

technologického celku prostřednictvím svých zaměstnanců nebo poddodavatelů. 

Inženýrská činnost je tedy činností zajišťovací, manažerskou, spočívající v použití 

vědeckých, ekonomických, sociálních a praktických znalostí a zahrnující v sobě též 

složku odpovědnosti za včasnou a řádnou realizaci technologického celku dle 

stanovených podmínek. 

8.2. Pojistná smlouva 

Dodavatel je dále povinen předat objednateli (zadavatel) před uzavřením smlouvy 

pojistnou smlouvu, která bude pokrývat odpovědnost za škodu způsobenou na 



 16  

životě, zdraví a majetku třetích osob, včetně majetku zadavatele, činností 

dodavatele nebo v přímé souvislosti s ní, a to s výší pojistného plnění nejméně 

30.000.000,- Kč. Zhotovitel je dále povinen udržovat takovou pojistnou smlouvu 

v platnosti po celou dobu provádění díla. 

 
8.3. Návrh řešení předmětu veřejné zakázky, požadované technické standardy 

Účastník je povinen v rámci své nabídky předložit detailní technický popis 

nabízeného díla (vlastní návrh řešení předmětu veřejné zakázky), který bude 

zpracován v rozsahu přílohy č. 2 (Technické podmínky) zadávací dokumentace, a to 

při dodržení požadavků vycházejících z této přílohy, jakož i při dodržení dalších 

požadavků stanovených v zadávacích podmínkách veřejné zakázky. 

Pro provedení zakázky zadavatel požaduje dodržení technických standardů blíže 

specifikovaných v příloze č. 2 zadávací dokumentace. Při nedodržení výslovně 

uvedených garantovaných parametrů dle výše uvedené přílohy bude nabídka 

v rámci posouzení nabídek vyřazena a účastník následně vyloučen ze zadávacího 

řízení. 

 

9. Hodnocení 

9.1. Kritéria hodnocení 

Hodnocení nabídek bude provedeno podle ekonomické výhodnosti nabídek na základě 

nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality, a to dle následujících kritérií 

hodnocení: 

 Dílčí hodnotící kritérium Váha 

1. Nabídková cena (v Kč bez DPH) 
 

70 % 

2. Délka záruční doby 
30 % 

 Subkritérium – záruka za dílo – stavební práce 
5 % 

 Subkritérium – záruka za dílo – tavící zařízení 
60 % 

 

Subkritérium – záruka za dílo – zařízení pro druhování 
 
Subkritérium – záruka za dílo - vzduchotechnika 

30 % 
 

5 % 

 

V rámci dílčího kritéria 1. Nabídková cena bude zadavatel hodnotit celkovou výši nabídkové 

ceny veřejné zakázky v Kč bez DPH, tj. částku uvedenou v souladu s touto kapitolou zadávací 

dokumentace. Za vhodnější bude považována nabídka s nižší nabídkovou cenou.  



 17  

Celková nabídková cena bude v nabídce stanovena v korunách českých (bez DPH) jako 

paušální částka za plnění veřejné zakázky, včetně všech poplatků a veškerých dalších nákladů 

s plněním veřejné zakázky souvisejících. Součástí uvedení celkové nabídkové ceny bude 

cenový rozpad s uvedením nabídkové ceny u těchto položek: 

Tavící zařízení 

Zavážení vsázky  

Pecní trafa a rozvody VN 

Měniče 

Chlazení 

Stavební úpravy 

Vzduchotechnika 

Doprava 

Montáž 

Ostatní vybavení – dodavatel specifikuje ostatní dodávky, služby a práce zahrnuté 

v této položce 

 

Před odesláním oznámení o výběru dodavatele posoudí zadavatel v souladu s ust. § 113 ZZVZ 

rovněž případnou mimořádně nízkou nabídkovou cenu (reálnost nabídkové ceny). 

V rámci dílčího kritéria 2. Délka záruční doby bude zadavatel hodnotit délku záruční doby za 

stavební práce, tavící zařízení, zařízení pro druhování a vzduchotechniku. 

Min. délka záruční doby za stavební práce je stanovena v délce 60 měsíců, za tavící zařízení 

v délce 24 měsíců, za zařízení pro druhování v délce 24 měsíců a za vzduchotechniku v délce 

24 měsíců. Maximální délka záruční doby za stavební práce je stanovena v délce 96 měsíců, 

za tavící zařízení v délce 60 měsíců, za zařízení pro druhování v délce 60 měsíců a za 

vzduchotechniku v délce 60 měsíců. Pokud účastník uvede v nabídce záruční dobu kratší, než 

je stanovena min. délka záruční dobu, bude nabídka vyřazena pro nesplnění zadávacích 

podmínek. Pokud účastník uvede v nabídce záruční dobu delší než max. délku záruční dobu, 

bude pro účely hodnocení počítána záruční doba, jakoby činila max. délku dané záruční doby, 

avšak do čl. VI. odst. 3 smlouvy bude případně doplněna nabídnutá hodnota. 

 
9.2. Způsob hodnocení nabídek 

 

Dílčí kritérium hodnocení 1. – Nabídková cena (váha 70 %) 

V případě dílčího hodnoticího kritéria 1. Nabídková cena se jedná o nákladové kvantitativní 

kritérium, u něhož jsou preferovány nižší hodnoty před vyššími. Hodnocená nabídka získá 

bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky 

k hodnocené nabídce. Následně bude přidělená bodová hodnota převážena vahou dílčího 



 18  

hodnotícího kritéria. Zaokrouhlování bude prováděno vždy na dvě desetinná místa dle 

matematických pravidel platných pro zaokrouhlování.
 

Dílčí kritérium hodnocení 2. – Délka záruční doby (váha 30 %) 

V případě dílčího hodnoticího kritéria 2. Délka záruční doby se jedná o kvantitativní kritérium, 

u něhož jsou preferovány vyšší hodnoty před nižšími. Hodnocená nabídka získá bodovou 

hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty hodnocené nabídky k nejvhodnější 

nabídce pro každé subkritérium. Takto získaný počet bodů bude vynásoben vahou každého 

subkritéria. Součet bodů za všechna subkritéria bude následně převážen vahou dílčího kritéria 

hodnocení „Délka záruční doby“. Zaokrouhlování bude prováděno vždy na dvě desetinná 

místa dle matematických pravidel platných pro zaokrouhlování. 

 

10. Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky 

10.1. Účastník zadávacího řízení je povinen podat nabídku výhradně v elektronické podobě, 

a to prostřednictvím elektronického nástroje NEN na uvedené elektronické adrese: 

https://nen.nipez.cz/Zadavaci_postup/N006-19-V00006483 
 

10.2. Nabídka musí být řádně šifrována za pomoci zadavatelem poskytnutého certifikátu 

veřejného klíče. Zadavatel doporučuje, aby nabídka podaná v elektronické podobě 

byla jako celek opatřena elektronickým podpisem osoby oprávněné zastupovat 

účastníka zadávacího řízení. Je-li nabídka podepsána elektronickým podpisem osoby 

oprávněné zastupovat účastníka zadávacího řízení, má se za to, že jsou podepsány 

veškeré účastníkem vyhotovené dokumenty, které jsou součástí nabídky.  

Zadavatel informuje účastníky zadávacího řízení, že veškeré informace pro práci 

s certifikáty a šifrování nabídek jsou uvedeny v uživatelských příručkách veřejně 

dostupných na https://nen.nipez.cz/UzivatelskeInformace/UzivatelskePrirucky. 

 

10.3. Nabídka musí být zpracována ve všech částech v českém jazyce (připuštěno je použití 

cizojazyčných odborných termínů, které nemají český ekvivalent nebo které jsou 

běžně používané, doklady sloužící k prokázání splnění kvalifikace ve slovenském 

jazyce a diplomy vydané v latinském jazyce). V případě cizojazyčných dokumentů 

připojí účastník k dokumentům překlad do českého jazyka. Povinnost připojit 

k dokladům překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském 

jazyce. Bude-li mít zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat 

předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem 

zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků.  

 
10.4. Nabídka více dodavatelů v případě společné účasti dodavatelů musí dále splňovat 

následující požadavky: 

 



 19  

a) Nabídka bude podepsána způsobem, který právně zavazuje všechny tyto 

dodavatele.  

 

b) Jeden z dodavatelů bude určen jako vedoucí účastník odpovědný za zakázku a 

toto určení bude potvrzeno předložením zmocnění k zastupování všech 

ostatních dodavatelů. 

 
c) Dodavatelé v nabídce doloží, jaké bude konkrétní rozdělení činností za plnění 

veřejné zakázky. 

 

 
10.5. Nabídka bude předložena v následující doporučené struktuře: 

 krycí list nabídky obsahující identifikační údaje účastníka v rozsahu uvedeném v ust. 

§ 28 odst. 1 písm. g) ZZVZ a kontaktní adresa pro písemný styk (včetně e-mailové 

adresy a případně adresy datové schránky) mezi účastníkem a zadavatelem, resp. 

osobou pověřenou zadavatelskými činnostmi, 

 obsah nabídky s uvedením čísel stran kapitol nabídky, včetně seznamu příloh, 

 informace o využití poddodavatele - uvedení části veřejné zakázky, které účastník 

hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů a seznam poddodavatelů, pokud jsou 

účastníkovi zadávacího řízení známi a uvedení, kterou část veřejné zakázky bude 

každý z poddodavatelů plnit (vyplněná příloha č. 3 zadávací dokumentace), 

 doklady prokazující splnění kvalifikace, 

 nabídková cena (včetně cenového rozpadu) zpracovaná dle čl. 9.1 zadávací 

dokumentace, 

 délka záruční doby uvedená dle čl. 9.1 zadávací dokumentace, 

 návrh technického řešení zpracovaný dle čl. 8.3 zadávací dokumentace, 

 ostatní dokumenty, které mají dle účastníka tvořit obsah nabídky, 

 informace o celkovém počtu listů nabídky. 

 

 
11. Závaznost požadavků zadavatele 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace 

a v přílohách zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění 

veřejné zakázky. Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při 

zpracování své nabídky. Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této zadávací 



 20  

dokumentaci bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení 

dodavatele ze zadávacího řízení. 

V případě, že zadávací podmínky obsahují odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a 

příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její 

organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, 

ochranné známky nebo označení původu, umožňuje zadavatel výslovně použití i jiných, 

kvalitativně a technicky obdobných řešení, které naplní zadavatelem požadovanou či 

odborníkovi zřejmou funkcionalitu.  

 

12. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

Přestože tato zadávací dokumentace vymezuje předmět veřejné zakázky v podrobnostech 

nezbytných pro zpracování nabídky, mohou dodavatelé požadovat vysvětlení zadávacích 

podmínek. Písemná žádost musí být zadavateli doručena ve lhůtě dle ust. § 98 odst. 3 

ZZVZ (8 pracovních dní před koncem lhůty pro podání nabídek).  

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel doporučuje zasílat prostřednictvím 

elektronického nástroje NEN. V žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace musí být 

uvedeny identifikační a kontaktní údaje dodavatele a informace o tom, ke které veřejné 

zakázce se žádost vztahuje. Zadavatel v zákonné lhůtě 3 pracovních dní uveřejní 

vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti na profilu zadavatele. 

 

Zadavatel je oprávněn uveřejnit na profilu zadavatele za podmínek § 98 odst. 1 ZZVZ 

vysvětlení zadávací dokumentace i z vlastního podnětu. Dle § 99 ZZVZ může takto rovněž 

uveřejnit změnu nebo doplnění zadávací dokumentace. 

 

13. Další podmínky pro uzavření smlouvy 

13.1. Vybraný dodavatel je zadavateli na písemnou výzvu předložit pojistnou smlouvu, která 

bude pokrývat odpovědnost za škodu způsobenou na životě, zdraví a majetku třetích 

osob, včetně majetku zadavatele, činností dodavatele nebo v přímé souvislosti s ní, a to 

s výší pojistného plnění nejméně 30.000.000,- Kč.   

13.2. Vybraný dodavatel postupem dle čl. 8.1 zadávací dokumentace předloží identifikační 

údaje poddodavatelů veškerých stavebních prací, pokud jsou mu známi, a služeb 

poskytovaných na staveništi, pokud jsou mu známi. 

13.3. Vybraný dodavatel je povinen zadavateli na písemnou výzvu předložit doklady, a to 

konkrétně doklady prokazující kvalifikaci dle čl. 5.1 až 5.4 této zadávací dokumentace.  

 
13.4. Pokud je vybraný dodavatel právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho 

skutečném majiteli ve smyslu zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti 



 21  

legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů 

z evidence údajů o skutečných majitelích. 

Nelze-li údaje uvedené v přechozím odstavci zjistit postupem tam uvedeným, je vybraný 

dodavatel povinen zadavateli na základě písemné výzvy předložit ve smyslu § 122 odst. 5 

ZZVZ: 

 
a) výpis z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích, nebo 

 
b) identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem vybraného 

dodavatele podle § 4 odst. 4 zákona č. 253/2008 Sb., o některých 

opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 

terorismu, ve znění pozdějších předpisů, a 

 
c) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písm. b) tohoto bodu 

k dodavateli; těmito doklady jsou zejména: 

 
• výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

• seznam akcionářů, 

• rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

• společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 
14. Lhůta a místo pro podání nabídek  

Lhůta pro podání nabídek:  uvedena ve Věstníku veřejných zakázek 

a Úředním věstníku EU 

Místo podání nabídek:  Účastník zadávacího řízení je povinen podat 

nabídku výhradně v elektronické podobě, a to 

prostřednictvím elektronického nástroje NEN 

na uvedené elektronické adrese: 

https://nen.nipez.cz/Zadavaci_postup/N006-19-

V00006483 

 

15. Otevírání nabídek 

Otevírání elektronicky podaných nabídek je v souladu s § 109 ZZVZ neveřejné. Otevírání 

nabídek v elektronické podobě se uskuteční bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty 

pro jejich podání. 

 
16. Zadávací lhůta  

Doba, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit, činí 6 

měsíců od skončení lhůty pro podání nabídek.  

 



 22  

 
17. Výhrady zadavatele 

17.1. Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý účastník sám. 

17.2. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s příslušnými 

ustanoveními ZZVZ.  

 
17.3. Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

 
17.4. Zadavatel může ověřovat věrohodnost poskytnutých údajů a dokladů a může si je 

opatřovat také sám, a to například u třetích osob či z veřejně dostupných zdrojů. 

Účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou 

součinnost.  

 
17.5. Zadavatel je oprávněn jakékoliv informace či doklady poskytnuté účastníky použít, 

je-li to nezbytné pro postup podle ZZVZ či pokud to vyplývá z účelu ZZVZ. 

 
17.6. Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele, že vybraný dodavatel je dle ust. § 2 

písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 

18. Vyhrazené změny závazku 

Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy, která 

bude uzavřena s vybraným dodavatelem. Termín plnění vyplývající z čl. III. odst. 1 

závazného návrhu smlouvy (příloha č. 1 zadávací dokumentace) může být změněn 

z důvodu prodlení na straně zadavatele, a to o dobu jeho trvání, nejvíce však o jeden 

rok. 

 

 

19. Seznam příloh 

Součástí zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Obchodní podmínky (závazný text návrhu smlouvy o dílo) (doc a pdf) 

Příloha č. 2 – Technické podmínky (pdf) 

Příloha č. 3 - Seznam poddodavatelů (formulář) (doc a pdf) 

 

Ve Zlíně - Malenovicích dne 18. 3. 2019 

 

 

 



 23  

ZPS - SLÉVÁRNA, a.s., 

právně zastoupený MT Legal s.r.o.,  

advokátní kancelář, na základě plné moci 

Mgr. David Dvořák, LL.M., Ph.D. 


		2019-03-18T12:01:15+0000
	Mgr. David Dvořák, LL.M.




